INDICAÇÃO Nº
1130
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, José Serra, que se digne determinar ao Excelentíssimo Senhor Secretário dos Transportes Mauro Arce, as providências necessárias para RECAPEAMENTO da SP-563, do km 112,85 – Rio do Peixe, município de Ouro Verde, até o km 135,42, trevo com a SP-294, município de Dracena.

JUSTIFICATIVA

A SP-563 é a principal rodovia do extremo oeste paulista a fazer a ligação do Pontal do Paranapanema, partindo da divisa com o estado do Paraná em direção ao Triângulo Mineiro, fazendo a integração de toda aquela região. O trecho em questão é o principal acesso aos municípios Ouro Verde e Dracena.

Sua recuperação dará maior segurança à população e usuários de toda a região, servidos por esta importante rodovia.

Sala das Sessões, em

Deputado Mauro Bragato - PSDB

SPL - Código de Originalidade: 714133 140507 1854